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Ne mbeshtetje te nenit 93 paragrafi 4 te Kushtetutes se Republikes se Kosoves, ne

zbatim te ncnit 16 te Ligjit nr. 07 /L-006 per Parandalimin dhe Luftimin e Pandernise

COVID-19 ne territorin e Republikes se Kosoves si dhe Vendimit te Qeverise se

Republikes se Kosoves Nr. 01/11 date, 15.03.2020 per Shpalljen e Emergjenccs per
Shendetin Publik, duke u bazuar ne nenin 4 te Rregullores Nr. 02/2021 per Fushat e

Pergjegjesisc Administrative te Zyres se Kryeministrit dhe Ministrive, ne perputhje
me nenin 71, paragrafi 3 dhe nenin 33 tc Rregullores nr. 09/2011 se Funes se Qeverise

se Republikes sc Kosoves, me qellirn te adresimit te prioritetit nacional per sigurimin
c vaksinave kunder COVID-19, Qeveria e Republikes se Kosoves, ne mbledhjen c

mbajtur me 26.05.2021 nxjerr kete:

VEND IM

1. Qcveria ka shqyrtuar dhe analizuar draftin perfundimtar te Marreveshjes per
Prodhim dhe Furnizim C'Marreveshja"), qe do tc nenshkruhet nga:

(i) Ministria e Shendetesise e Republikes se Kosoves ("Minish'ia"), duke vepruar

ne cmcr te saj dhe ne enter te Republikes se Kosoves; dhe

(ii) Pfizer Export B.V me zyra ne Rivium Westlaan 142, 2909LD Capelle aan den

Ijssel, Holande.

2. Qeveria miraton Marreveshjen dhe autorizon Ministrin e Shendetesise qe te

ncnshkruaj Marreveshjen dhc te detyroje Republiken e Kosoves per secilen nga

dispozitat, termat dhe kushtet e Marreveshjes.

3. Qcveria konfirmon qe Marrevcshja eshte konform perjashtirn:it tc parashikuar nga

neni 3, paragrafi 3.4 i Ligjit Nr. 04 / L-042 per Prokurimin Publik te Republikes se

Kosoves (me ndryshimet).



4. Per shkak te marrcveshjes se konfidcncialitetit ne mes tc paleve, marreveshja nuk
dote publikohet ne asnje website te institucioneve apo ne Cazeten Zyrtare.

5. Per shkak te marreveshjes se konfidencialitetit ne mes te paleve, vendimi hyn ne

fuqi diten e nenshkrirnit, ndersa publikohet ne Gazeten Zyrtare pas nenshkrimit
te marreveshjes nga ana e te dyja paleve.
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